CREALED est une marque déposée de SONODIRECT - 49 Bd Montfl eury - 06400 CANNES - Tel : 0 810 811 340 (prix d’un appel local) - Service Commercial : 04 93 99 24 95 - Fax : 04 92 98 15 97
 FP-VARIO-1109
CREALEDL I G N E  D E  P R O D U I T S  A  L E D S
Caractéristiques susceptibles d’être modifi ées sans préavis
CONTROLEUR VARIO
VARIO1 - VARIATEUR 3 CANAUX - PAR CONTACTEURS
VARIO2 - INTERFACE HF ET DMX VERS RVB
Contrôleur programmable avec sortie RVB
Entrées :
Alimentation 12/24V DC
3 Contacts secs
RS485/DMX
RVB 12/24V DC
Sorties :
RS485/DMX
RVB 12/24V DC (3x6,5A)
Protection court-circuit renforcée.
Alimentation vendue séparement.
Variateur pour les fl exibles. Contrôle à partir du système HF RVB.
2 fonctionnements possibles :
- 3 canaux de 6.5A (soit 3x156W en 24V DC ou 3 x 78W en 12V DC)
- 1 canal de 19.5A (soit 468W en 24V DC ou 234W en 12V DC)
Variateur pour les fl exibles. Contrôle à partir du système HF RVB.
VARIO3 - VARIATEUR 3 CANAUX - PAR HF
VARIO 3x6,5A
AL 12/24V
1x19,5A
12/24V 3 ZONES
ou
CABLAGE :
Le câblage s’effectue par les borniers, en suivant les repères de la face avant de
l’appareil.
Le ou les contacteurs doivent être branchés en partie supérieure du variateur
Chaque contacteur doit être connecté à un des emplacements COM et à un des 3
borniers repérés (1, 2 ou 3).
Les circuits à leds doivent être branchées aux sorties 1, 2 ou 3 en respectant la
polarité (chacune des sorties peut être pilotée indépendamment ou simultanément).
L’alimentation 12 ou 24V DC doit être connectée sur les borniers Alimentation en
respectant la polarité. (la tension de l’alimentation doit correspondre à celle des
circuits)
ALIMENTATION
12/24 V DC
CIRCUIT LED 3
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 2
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 1
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
AVANT DE FAIRE APPEL AU SERVICE APRES VENTE
SYMPTOME                      REMEDE
La LED témoin d’alimentation ne s’allume
pas.
Vérifier  la connexion, la polarité, la tension
et l’état de l’alimentation.
Une ou plusieurs des trois circuits LEDS
sont faibles ou éteintes.
Vérifier que votre installation ne comporte
pas de court-circuits ou ne dépasse pas la
puissance indiquée. Dans le cas d’un
court-circuit, mettre l’installation hors
tension avant toute intervention puis
changer le fusible le cas échéant.
CABLAGE :
Le câblage s’effectue par les borniers, en suivant les repères de la face avant de
l’appareil.
Le ou les contacteurs doivent être branchés en partie supérieure du variateur
Chaque contacteur doit être connecté à un des emplacements COM et à un des 3
borniers repérés (1, 2 ou 3).
Les circuits à leds doivent être branchées aux sorties 1, 2 ou 3 en respectant la
polarité (chacune des sorties peut être pilotée indépendamment ou simultanément).
L’alimentation 12 ou 24V DC doit être connectée sur les borniers Alimentation en
respectant la polarité. (la tension de l’alimentation doit correspondre à celle des
circuits)
ALIMENTATION
12/24 V DC
CIRCUIT LED 3
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 2
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 1
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
AVANT DE FAIRE APPEL AU SERVICE APRES VENTE
SYMPTOME                      REMEDE
La LED témoin d’alimentation ne s’allume
pas.
Vérifier  la connexion, la polarité, la tension
et l’état de l’alimentation.
Une ou plusieurs des trois circuits LEDS
sont faibles ou éteintes.
Vérifier que votre installation ne comporte
pas de court-circuits ou ne dépasse pas la
puissance indiquée. Dans le cas d’un
court-circuit, mettre l’installation hors
tension avant toute intervention puis
changer le fusible le cas échéant.
CABLAGE :
Le câblage s’effectue par les borniers, en suivant les repères de la face avant de
l’appareil.
Le ou les contacteurs doivent être branchés en partie supérieure du variateur
Chaque contacteur doit être connecté à un des emplacements COM et à un des 3
borniers repérés (1, 2 ou 3).
Les circuits à leds doivent être branchées aux sorties 1, 2 ou 3 en respectant la
polarité (chacune des sorties peut être pilotée indépendamment ou simultanément).
L’alimentation 12 ou 24V DC doit être connectée sur les borniers Alimentation en
respectant la polarité. (la tension de l’alimentation doit correspondre à celle des
circuits)
ALIMENTATION
12/24 V DC
CIRCUIT LED 3
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 2
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
CIRCUIT LED 1
12V : 12x7A= 84W
24V : 24x7A= 168W
AVANT DE FAIRE APPEL AU SERVICE APRES VENTE
SYMPTOME                      REMEDE
La LED témoin d’alimentation ne s’allume
pas.
Vérifier  la connexion, la polarité, la tension
et l’état de l’alimentation.
Une ou plusieurs des trois circuits LEDS
sont faibles ou éteintes.
Vérifier que votre installation ne comporte
pas de court-circuits ou ne dépasse pas la
puissance indiquée. Dans le cas d’un
court-circuit, mettre l’installation hors
tension avant toute intervention puis
changer le fusible le cas échéant.
12/24V 1 ZONE
PUISANCES DISPONIBLES
12V  234W
24V 468W
VARIO
AL 12/24V
12/24V RVB
DMX
Dim (HxLxP) : 75x100x110mm - format DIN RAIL
12/24V 3 ZONES IDENTIQUES
ou
12/24V 1 ZONE
VARIO
AL 12/24V
PUISANCES DISPONIBLES
3 ZONES IDENTIQUES
12V  234W
24V  468W
1 ZONE
12V  250W
24V  500W
Contrôleur RVB 12V ou 24V DC à partir du système HF RVB ou du DMX.
Variateur pour les fl exibles. Contrôle par boutons poussoir.
2 fonctionnements possibles :
- 3 canaux de 6.5A (soit 3x156W en 24V DC ou 3 x 78W en 12V DC)
- 1 canal de 19.5A (soit 468W en 24V DC ou 234W en 12V DC)